
Ökad importkontroll av vegetabilier
Från och med den 1 april 2014 har importkontrollen av vissa livsmedel av icke animaliskt ursprung 
ökat. Det har visat sig att produkterna kan innehålla farliga ämnen som bekämpningsmedelsrester, 
aflatoxiner och salmonella. Livsmedelsverket är behörig myndighet och ansvarar för kontroll av 
livsmedel.

Den ökade importkontrollen har bidragit till en ändring av bilaga I och II till förordning (EG) nr 669/2009. 
I bilaga I anges vilka produkter, HS/KN-nummer samt ursprungsländer som omfattas av restriktionen och 
bilaga II innehåller uppgifter om hur CED-handlingen ska se ut och vilka uppgifter som ska vara ifyllda. 
Ändringarna av bilagan sker genom kommissionens förordning (EU) nr 323/2014.

Produkter som läggs till i bilaga I är:

•	 Jordnötter från Sudan, KN-nummer 1202 41 00; 1202 42 00; 2008 11 10; 2008 11 91; 2008 11 96; 
2008 11 98.

•	 Vinblad från Turkiet, KN-nummer 2008 99 99.

•	 Betelblad från Thailand, HS-nummer 1404 90.

•	 Betelblad från Indien, HS-nummer 1404 90.

•	 Enzymer från Indien, HS-nummer 3507.

Produkter som tas bort är:

•	 Nudlar från Kina, HS-nummer 1902.

Mer information
Kommissionens förordning (EU) nr 323/2014 i EUT, L95

Livsmedelsverkets information om förstärkt kontroll enligt förordning 669/2009 

Information för respektive varukod i bilaga I finns i Taric under Villkor
Exempel: Korianderblad med ursprung i Thailand
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http://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/PDF/?uri=OJ:L:2014:095:FULL&from=SV
http://www.slv.se/sv/grupp1/Import-och-export/Import-fran-lander-utanfor-EU/Vegetabiliska-livsmedel/Import-av-vissa-vegetabiliska-livsmedel/
http://taric.tullverket.se/taric/bin/tagNrDetaljerFrame.cgi?n=0709999072&valuta=SEK&g=th&geo_area_id=&i=I&d=2012-04-13&a=&lang=SV&s=S%C3%B6k
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Tullar på varor med ursprung i Ukraina sänks eller 
avskaffas
Från den 23 april 2014 sänks eller avskaffas tullar på varor med ursprung i Ukraina. En förteckning 
över vilka varor och med vilken omfattning tullarna sänks finns i bilaga I till förordning (EU) nr 
374/2014. Den minskning eller eliminering av tullsatsen för produkter som anges i bilagorna II och III 
till denna förordning medges vid import inom ramen för unionens tullkvoter.

Ett associeringsavtal mellan EU och Ukraina framförhandlades under 2007–2011. Enligt avtalet skulle EU 
och Ukraina inrätta ett frihandelsområde under en övergångsperiod på högst tio år. Detta avtal har dock 
ännu inte formellt beslutats.

Med bakgrund av de politiska läget och för att stödja Ukrainas ekonomi väljer EU att inte invänta  
ikraftträdandet av associeringsavtalet, utan genomför redan nu ensidiga handelsförmåner på varor med 
ursprung i Ukraina. För att få förmånsbehandling vid import från Ukraina behöver du ett varucertifikat 
EUR.1. 

Ukraina åtnjuter även GSP-förmåner och kan fortsätta med det parallellt. Där bör man notera att 
Handelskammaren på Krim och Sevastopol inte kan accepteras som godkända myndigheter att stämpla 
ursprungscertifikat formulär A.

Läs mer
Europaparlamentet och Rådets förordning (EU) nr 374/2014

TullSvar 0771-520 520

                      		                                      

Land Valutaslag Per enhet SEK
Kanada CAD 1 CAD 6,0219
Sydafrika ZAR 1 ZAR 0,6270

Ändring av växelkurser för beräkning av tullvärde 23-30 april 2014 
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Land Valutaslag Per enhet SEK
Australien AUD 1 AUD 6,1251

Ändring av växelkurser för beräkning av tullvärde 16-30 april 2014 

Växelkurser

                      		                                      

Land Valutaslag Per enhet SEK
Storbritannien GBP 1 GBP 11,1512
Ryssland RUB 1 RUB 0,1859

Ändring av växelkurser för beräkning av tullvärde 30 april 2014 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/HTML/?uri=OJ:L:2014:118:FULL&from=EN
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Växelkurser

För andra valutor är du välkommen att kontakta TullSvar, 0771–520 520.  
 

1Euro är gemensam valuta i de länder som deltar i den europeiska valutaunionen (EMU), dvs. Belgien, Cypern, Estland, Finland, Frankrike, 
Grekland, Irland, Italien, Lettland, Luxemburg, Malta, Nederländerna, Portugal, Slovenien, Slovakien, Spanien, Tyskland och Österrike. 
2Att valutaslaget är EUR innebär inte att det är EUR-kursen som anges här. EUR-kursen kan du få genom att skriva EUR i  
valutakodfältet i Taric. EUR-kursen används för bestämning av varors tullklassificering och importtullar. Den används alltså exempelvis 
om tulltaxan/taric anger att tullen för en vara är 23 euro/100 kg. 
3Utöver EUR-kursen finns också EUC-kursen och EUT-kursen. EUT-kursen används exempelvis vid fastställande av säkerheten vid 
transitering.
4Den kurs som anges här är EUC-kursen. Den används vid beräkning av tullvärdet och vid beräkning av enhetspriser vid import av 
frukt och grönsaker. 

Tulltaxan/Taric och växelkurser

Växelkurser för beräkning av tullvärde  1-31 maj 2014
                		                                       

Land Valutakod Per enhet SEK
Australien AUD 1 dollar 6,152
Danmark DKK 1 krona 1,2266

Euroland1 EUR2,3 1 euro 9,15794

Hongkong HKD 1 dollar 0,8551
Japan JPY 100 yen 6,465
Kanada CAD 1 dollar 6,0127
Kina CNY 1 renminbi yuan 1,0623
Litauen LTL 1 litas 2,651
Marocko MAD 1 dirham 0,814
Mexiko MXN 1 peso 0,5071
Norge NOK 1 krona 1,1063
Nya Zeeland NZD 1 dollar 5,6968
Polen PLN 1 zloty 2,1854
Ryssland RUB 1 rubel 0,1859
Saudiarabien SAR 1 rial (riyal) 1,7678
Schweiz, Liechtenstein CHF 1 franc 7,4955
Singapore SGD 1 dollar 5,2726
Storbritannien GBP 1 pund 11,1512
Sydafrika ZAR 1 rand 0,6271
Thailand THB 1 baht 0,2047
Tjeckien CZK 1 krona 0,3333

Turkiet TRY 1 ny lira 3,0942
Ungern HUF 100 forint 2,9835
USA USD 1 dollar 6,6323
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Klassificeringsförordning för trådlös backkamera
Om din vara motsvarar beskrivningen i den första kolumnen i bilagan till förordningen ska du använda 
det KN-nummer som har angetts i kolumn två.

Förordningen, (EU) nr 336/2014, börjar gälla den 22 april 2014. Om du har ett bindande 
klassificeringsbesked (BKB)11 som inte stämmer med detta beslut, kan du efter anmälan till beslutande 
tullmyndighet använda det i ytterligare tre månader från och med den 28 mars 2014 (se artikel 12.6 i 
tullkodex 2913/92).

Klassificeringsförordning för LED-strålkastare
Om din vara motsvarar beskrivningen i den första kolumnen i bilagan till förordningen ska du använda 
det KN-nummer som har angetts i kolumn två.

Förordningen, (EU) nr 337/2014, börjar gälla den 22 april 2014. Om du har ett bindande 
klassificeringsbesked (BKB)1 som inte stämmer med detta beslut, kan du efter anmälan till beslutande 
tullmyndighet använda det i ytterligare tre månader från och med den 28 mars 2014 (se artikel 12.6 i 
tullkodex 2913/92).

Klassificeringsförordning för textilkorg för sällskapsdjur
Om din vara motsvarar beskrivningen i den första kolumnen i bilagan till förordningen ska du använda 
det KN-nummer som har angetts i kolumn två.

Förordningen, (EU) nr 349/2014, börjar gälla den 28 april 2014. Om du har ett bindande 
klassificeringsbesked (BKB)1 som inte stämmer med detta beslut, kan du efter anmälan till beslutande 
tullmyndighet använda det i ytterligare tre månader från och med den 3 april 2014 (se artikel 12.6 i 
tullkodex 2913/92).

Klassificeringsförordning för klätterställning för katter
Om din vara motsvarar beskrivningen i den första kolumnen i bilagan till förordningen ska du använda 
det KN-nummer som har angetts i kolumn två.

Förordningen, (EU) nr 350/2014, börjar gälla den 28 april 2014. Om du har ett bindande 
klassificeringsbesked (BKB)1 som inte stämmer med detta beslut, kan du efter anmälan till beslutande 
tullmyndighet använda det i ytterligare tre månader från och med den 3 april 2014 (se artikel 12.6 i 
tullkodex 2913/92).

TullSvar 0771-520 520

Nr 7 2014

Förordningen har publicerats i Europeiska unionens officiella tidning, EUT.

1Ett BKB är ett skriftligt, bindande, besked om varukoden för en viss vara. Du kan använda det vid import och 
export till och från alla EU:s medlemsstater. Ett BKB är normalt giltigt i sex år och bara för det företag det är 
utfärdat på. 

Nytt om klassificering 

http://www.tullverket.se/download/18.16f3ec5a144fd16b2f4921/1396944343449/forordning_336_2014.pdf
http://www.tullverket.se/download/18.16f3ec5a144fd16b2f4922/1396944344315/forordning_337_2014.pdf
http://www.tullverket.se/download/18.16f3ec5a144fd16b2f4a5f/1397050499435/forordning_349_2014.pdf
http://www.tullverket.se/download/18.16f3ec5a144fd16b2f4a60/1397050500507/forordning_350_2014.pdf
http://eur-lex.europa.eu/sv/index.htm
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Avgiftskoden A10, tull på jordbruksprodukter, upphör   
Det kommer i framtiden inte göras någon åtskillnad mellan tull på jordbruksprodukter och tull på 
industriprodukter vid avgiftsberäkning. Från och med den 1 maj 2014 är det möjligt att deklarera 
avgiftskod A00 (tull på industriprodukter) istället för A10 (tull på jordbruksprodukter) i tulldeklarationens 
fält 47, avgiftsberäkningar. 

Tullverket rekommenderar att ni redan från 1 maj använder avgiftskoden A00.

Efter den 31 januari 2015 kommer deklarationer att avvisas om avgiftskod A10 anges i fält 47.

Viktigt att tänka på när du begär omprövning
Om du upptäcker fel i din tulldeklaration ska du ansöka om omprövning hos Tullverket. Orsaken till 
en omprövning kan vara att du har betalat för mycket eller för lite till Tullverket, vilket innebär att du 
antingen får en återbetalning eller en tilläggsdebitering.

Om ett ärende omprövas och mer än 10 000 kronor i tullavgifter ska återbetalas, ska betalningen gå till 
deklaranten. När ett ombud står som betalningsansvarig ska deklaranten lämna en fullmakt till Tullverket, 
där det framgår att deklaranten medger att beloppet återbetalas till annan. En sådan fullmakt måste 
sändas in till Tullverket i original per post. Det ska göras i samband med att ansökan om omprövning görs 
(elektroniskt eller skriftligt på blankett).

När en ansökan om omprövning sker skriftligt på blankett ska styrkande handlingar bifogas. Om tullfrihet 
eller tullnedsättning begärs med stöd av ett EUR1-, ATR- eller GSP-certifikat måste certifikatet sändas in i 
original tillsammans med ansökan om omprövningen. Kopior godtas inte som styrkande handling. 

Vi vill också påminna om att en underskrift i original ska finnas på avsedd plats på ansökan om 
omprövning.

Mer information
Omprövning av tulldeklarationer

Tullordningen 19 kap 27 §

Tullordningen 25 kap 1 §

tullverket.se
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Rättelse - Solcellsmodeler ursprung Kina
Rättelse till kommissionens genomförandebeslut 2013/707/EU om godtagande av ett åtagande i samband 
med antidumpnings- och utjämningstull på importen av solcellsmoduler med ursprung i Kina. Rättelsen 
gäller Hangzhou Bluesun New Material Co. Ltd, Taric-tilläggsnummer B824. 

(EUT L104/2014)

Ferrokisel ursprung Kina och Ryssland
Efter avslutad översyn vid giltighetstidens utgång förlängs antidumpningstullen på import av ferrokisel 
med ursprung i Kina och Ryssland. Tullsatserna är oförändrade. 

(EUT L107/2014)

Förordningarna har publicerats i Europeiska unionens officiella tidning, EUT.  

En antidumpningsåtgärd tar oftast formen av en tillfällig tull. Det är en särskild tull som du i vissa fall måste betala 
vid import av varor som är prisdumpade, det vill säga säljs för ett lägre pris än på hemmamarknaden. Det finns 
fullständig information om antidumpning på Kommerskollegiums webbplats.  

Nytt om antidumpning 

http://www.tullverket.se/innehallao/d/deklarationshjalp/deklarationshjalp/omprovningavtulldeklarationer.4.9b2c39913d830714771d57.html
http://www.tullverket.se/download/18.4ab1598c11632f3ba9280007325/1371032789534/31f02_22.pdf
http://www.tullverket.se/download/18.4ab1598c11632f3ba9280007331/1371032786762/31f02_28.pdf
tullverket.se
http://eur-lex.europa.eu/sv/index.htm
http://www.kommers.se/
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Påminn chauffören att gå till klareringsexpeditionen vid 
gränsen
Lastbilschaufförer som passerar gränsen mellan Norge och Sverige missar att anmäla sin last allt för 
ofta. Under vintern har Tullverket gjort en informationsinsats för att komma till rätta med problemet.  
Att inte anmäla eller deklarera varor som importeras till Sverige är olagligt och kan vara ett brott enligt 
smugglingslagen. Det kan dessutom leda till onödiga kostnader.

Chauffören är ansvarig
En chaufför är ansvarig för att anmäla sin last till tullkontoret. Det räcker inte med att chauffören bara 
uppsöker speditören. Om chauffören inte anmäler godset till tullkontoret kan det ses som ett brott 
mot de regler som Tullverket övervakar. Om varorna inte anmäls till tullkontoret uppstår en tullskuld. 
Betalningsansvarig för tullskulden är den som olagligen fört in godset, alltså i de flesta fall föraren av 
transportmedlet alternativt dennes transportbolag.

Informera din transportör
Om du inte utför transporten själv behöver du försäkra dig om att den du lejt ut transporten till är 
medveten om vikten av att anmäla godset till tullkontoret. Även om chauffören oavsiktligt gjort fel har ett 
brott begåtts, vilket kan ge böter.

Tullverket informerar aktörer på svensk-norska gränsen
En arbetsgrupp från Tullverket har tagit fram ett informationsblad till chaufförer som delas ut av 
gränsspeditörerna, och ett annat informationsblad på svenska och engelska till speditörer som är aktiva 
på den svensk-norska gränsen. Arbetsgruppen har även tagit fram affischer som sitter uppsatta hos 
speditörer vid gränsen. Du hittar bägge informationsbladen på tullverket.se om du går in på ”Kontakta 
oss” och sen väljer en tullklareringsexpedition längs den norska gränsen.

- Vi hoppas att vi öppnar upp ögonen på aktörer som är aktiva på den svensk-norska gränsen. Det 
är svårt för oss att nå målgruppen chaufförer, men tillsammans med dessa aktörer kan vi försöka 
lösa problemet med varor som inte blir deklarerade vid gränsen, säger Emma Widing som har haft 
kommunikationsansvaret i arbetsgruppen. Vi ser långsiktigt på den här informationsinsatsen och 
resultatet kommer inte att kunna mätas på ett tag, men förhoppningsvis märker vi effekt efter en tid 
med upprepade informationsinsatser.

Kontakta oss, klareringsexpeditioner

TullNytt
TullNytt ger snabb och lättillgänglig hjälp till företag och ombud i deras tullhantering. Vi behandlar aktuella ämnen inom 
tullområdet; förändringar, nyheter och evenemang. Nyhetsbrevet kommer ut med cirka 20 nummer per år. För att komma till 
arkivet, klicka här. Om du vill ändra din profil eller prenumerera på någon av våra andra tjänster, klicka här.

Redaktion Adress Telefon Webb

redaktionen@tullverket.se Tullverket
Box 12854
112 98 Stockholm

Växel 0771-520 520 tullverket.se

http://www.tullverket.se/kontaktaoss/besokharfinnsvi/tullklareringsexpeditioner.4.4ab1598c11632f3ba9280003734.html
http://www.tullverket.se/innehallao/n/nyhetsbrevtullnytt/nyhetsbrevarkiv.4.4ab1598c11632f3ba9280001538.html
http://www.tullverket.se/innehallao/n/nyhetsbrevtullnytt/nyhetsbrevarkiv.4.4ab1598c11632f3ba9280001538.html
http://www.tullverket.se/innehallao/tjanster/prenumererapainformation.4.4ab1598c11632f3ba9280004752.html
mailto:redaktionen%40tullverket.se?subject=
http://www.tullverket.se/

